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Nytt på Mina Sidor

I N L E D N I N G

■ LIVSKVALITET VARJE DAG kanske låter lite klyschigt, men jag känner att 
det verkligen är något vi på Bostadsbolaget kan ställa oss bakom och det vi  
arbetar för att uppnå året runt. Vi gör det på många olika sätt, men i slut
ändan handlar det om att vi vill skapa en boendemiljö som är trygg, säker  
och väl fungerande – ett boende att vilja komma hem till.

Vi vill att våra fastighetsskötare ska finnas nära till hands, och att du som  
hyresgäst känner igen vem som är just din fastighetsskötare. Det är därför 
driftkontoren finns ute i våra bostadsområden. När vi gör hyresgästunder
sökningar är just service, bemötande och trygghet sådant som lyfts fram som 
både viktigt och sådant ni tycker att vi är bra på. Det gör mig glad. Det vill vi 
fortsätta att utveckla vidare.

Under det här året har vi jobbat intensivt för att kunna byta vårt fastighets
system och nu är det gjort! Gå gärna in på ”Mina Sidor” på vår hemsida och 
kontrollera så att dina uppgifter stämmer. Det är även här du i fortsättningen 
enklast gör en felanmälan och kan följa vad som händer i ditt ärende. Vi  
kommer successivt att lägga till nya funktioner på Mina Sidor och vi hoppas  
att det kommer att underlätta din vardag.

I många av våra bostadsområden finns konstverk av olika slag. Konst fyller  
en viktig funktion för att berätta om vårt gemensamma kulturarv. De kanske 
mest omfattande och uppseendeväckande konstverken vi har hittar du på  
Midgård i centrala Västervik. Det var i samband med att hela området genom
gick en stor förändring i mitten på 90talet som området fick sitt nya namn, 
och här finns mängder av vackra konstverk som berättar om den nordiska 
mytologin.

Sedan vill jag givetvis stolt berätta om Sveriges Miljöstrategipris 2023 som vi 
vann i oktober. Det började med att ni, våra hyresgäster, tyckte att vi kunde 
förbättra våra utomhusmiljöer. I flera områden i Gamleby och Västervik har 
vi uppdaterat och byggt odlingslotter, planterat mängder med blommor för 
våra pollinatörer och lyft fram värdefulla träd och utrotningshotade insekter. 
Det här är ett arbete som bara har börjat och som jag tror att du kommer att 
glädjas över från våren när vi fortsätter arbetet i fler av våra bostadsområden.

Nu nalkas julen och låt den omfamna er med värme och lycka samt skapa 
minnen som lyser upp ert hem. Från oss alla här på Bostadsbolaget till  
er alla önskar vi en riktigt god jul och ett fantastiskt gott nytt år!

» För oss är service, 
bemötande och trygghet 

viktigt och det vill
 vi utveckla vidare. «

Livskvalitet  
– ett boende att vilja  
komma hem till

FAKTA: TRÄFFPUNKTEN
Bostadsbolagets träffpunkter finns i Gamleby, Nätet  
och Midgård och är öppna för alla, oavsett var man bor. 
På Träffpunktens Facebook-sida publiceras aktuellt 
program med schema och aktiviteter.  
Scanna QR-koden för att komma direkt  
eller sök på "Träffpunkten" på Facebook  
för att hitta rätt, eller ring 010-355 75 21
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MINA SIDOR | Se till att dina uppgifter på 
Mina Sidor stämmer. Det är viktigt att du 
har uppgett rätt telefonnummer och 
mejladress så att vi lätt kan nå dig med 
bra information och erbjudanden.

MOBILT BANKID | Med mobilt bankid kan 
du enkelt logga in på Mina Sidor och även 
signera ditt hyreskontrakt.

BETALSÄTT | Tänk på att du kan betala 
din hyra på ett smidigt sätt via autogiro 
eller e-faktura. Mer information hittar du 
på vår hemsida.

FELANMÄLAN | Gör du digitalt via  
Mina Sidor, per telefon till ditt driftkontor 
eller till vår Bobutik.  
Säkrast når du fastighets skötaren 
måndag – fredag kl. 07.00 – 16.00.

Vid akuta fel och störningar, om du inte 
får tag på någon fastighetsskötare, ring:  
010-355 72 00 
 
Vid akuta fel och störningar på icke 
kontorstid, ring vår jour på: 0470-132 78. 
 
Bobutiken: 010-355 72 50  
bobutiken.bostadsbolaget@vastervik.se 

NOTISER BOBUTIKENS TELEFONTIDER
Måndag och torsdag 08.00-16.00
Tisdag 08.00-18.00
Onsdag 10.00-16.00
Fredag 08.00-13.00

Tips från 
Bobutiken

A K T U E L L T

Fixartjänsten i 
Västerviks kommun
Fixartjänsten vänder sig till äldre och 
människor med funktionshinder. Tanken 
är att så långt som möjligt förebygga 
fall- och halkolyckor i hemmet.
 
TILLSAMMANS MED FIXAREN kan du genomföra en 
säkerhetsrond i ditt hem. Fixaren kan också hjälpa dig 
att fästa elsladdar, byta glödlampor till LED, sätta upp 
tavlor, bära ner enstaka saker från vindsförråd och 
montera och byta batterier i brandvarnare. Fixarens 
tjänster är kostnadsfria men du får själv stå för eventuella 
materialkostnader. Fixaren utför inte tjänster som ingår i 
fastighetsskötarens eller hemtjänstens arbetsuppgifter. 

Välkommen att ringa måndag-fredag 
mellan 07.30 och 09.00 på telefon 
010 – 355 72 46 för att boka en tid 
med Fixaren Benny Söderlund. 

Fixaren Benny Söderlund.

Boka tid med
Fixaren på telefon:

010-355 72 46!
Särskilda boendet 
I GAMLEBY
UNDER JANUARI BERÄKNAS det nya särskilda boendet 
Åbylund att stå klart för överlämning till Socialförvalt
ningen.

Fastigheten byggs med flera innovativa hållbara  
lösningar. Solceller på taken och uppsamling och åter
vinning av regnvatten för att användas när man spolar  
toaletterna. De 52 lägenheterna har dynamiska fönster, 
en solfilm som reducerar solens värmestrålar.

Bostadsbolagets personal har fått en  
rundvandring i de fina lokalerna med  
projektledaren David Högström.
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Tuppen 
ska få nya fjädrar
För drygt 25 år sedan fick Midgård i Västervik en rad unika 
konstverk. I ur och skur har de hängt med, Tor, Oden och de 
andra karaktärerna från den nordiska mytologin. Nu ska all konst 
i området få en uppfräschning.

Edwin Böck återställer  
Midgårds- konsten så nära  
ursprunget som möjligt.
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Skulpturerna 
på Midgård
UNDER ÅREN 1995-1996 fick den 
polske konstnären och skulp 
tören Jan Pol i uppdrag att ut
smycka bostadsområdet Midgård. 
Jan Pol, som egentligen heter Jerzy 
Przbyl har i hela sitt konstnär
skap fokuserat på mytologi och 
sagor, det är han som har form
gett alla trollen på Garpeberget i 
Gamleby.

JAN POL ÄR NU 80 ÅR OCH BOR 
I NORRKÖPING.
På Midgård, som i nordisk myto
logi var människornas värld, har 
han helt fokuserat på de gamla 
gudarna. Här möter vi de vikti
gaste gestalterna, Oden, Tor, Freja, 
men även andra väsen som Nid
högg, draken som vaktar ingången 
till dödsriket och Nornorna, våra 
tre nordiska ödesgudinnor. Min
dre kända gudar som Ull, jakt, 
skid och vintergud, Ägir, havs
jättarnas hövding och Brage som 
hade hand om skaldekonsten 
smyckar husen. 

NÄSTAN 20 METER upp på ett hustak 
tronar den, tuppen Gyllenkam som  
håller reda på natt och dag i asatron. 
Men det kostar att vara en tupp på topp 
och nu ska tuppen ner för att få sig en 
rejäl översyn.

– Vi har valt att ta in konstnären och 
skulptören Edwin Böck för att göra  
restaureringen, men han ska inte behöva 
stå på ett hustak, utan tuppen ska tas 
ner och renoveras, berättar Josefin Jöns
son som är arkitekt på Bostadsbolaget.

FÖRANKRAD I STÅLVAJER
Det var ett vådligt projekt att få ner  
tuppen, ingen vet riktigt vad den väger, 
men den är gjord i plåt och är troligtvis 
två meter hög och två meter bred. För 
att inte blåsa omkull är tuppen förank
rad med en stålvajer ända ner i källaren 
på huset. Nu har konstruktionen sågats 
av och tuppen är hämtad med en mobil
kran. Josefin och Edwin har inspekterat 
tuppen på plats.

ARBETET INLETT
Midgård är fullt av konstverk av Jan Pol, 
både fristående skulpturer och reliefer 
på husen och alla ska restaureras under 
det kommande året.

– Några av dem kommer att restaureras 
på plats, då får jag stå på en stege och 
jobba. Det handlar om sprickor som ska 
tätas och så ska hela ytskikten målas om, 
berättar Edwin Böck.

Flera av konstverken är gjorda i betong, 
andra i trä. De som stått ute i väder och 
vind behöver lite mer omsorg. Alla konst
verken kommer att återfå sina original
färger. Edwin har redan kommit i gång 
med arbetet och kommer, när vädret är 
tjänligt, bli en vanlig syn på Midgård.

NY BELYSNING
Tanken med en konservering av ett konst
verk är att man ska bevara den stämning 
som konstnären ville få fram från början. 
Jan Pol, som skapade skulpturerna är  
inblandad i projektet och har kommit med 

lite tips till Edwin. De bekanta ansiktena 
kommer inte att se annorlunda ut.

– Det kommer att lysa om konstverken, 
säger Fredrik ”Frippen” Andersson, för
valtare på Bostadsbolaget, och berättar  
att man även jobbar med belysning runt 
konstverken och gör en större satsning på  
utemiljön.

TA EN TUR TILL MIDGÅRD
Att ett miljonprogramsområde som Mid
gård har en så omfattande samling med 
konst är ovanligt menar ”Frippen”. Teater
skeppet har ibland  dramatiserade vand
ringar som berättar om asagudarna, men 
från Bostadsbolagets sida vill man gärna 
göra fler saker för att lyfta fram konsten.

– Vi är väldigt stolta över vårt fina  
område och vill gärna visa upp Midgård.  
För att vara ett miljonprogram är det  
väldigt vackert och konsten är en del  
av det. Alla vet ju var Midgård ligger och 
passerar på någon sida, passera inne i 
Midgård också, gärna på våren när det 
blommar, det är rätt häftigt där inne. ■

TA EN TUR till Midgård och upptäck nord
isk mytologi! En guide till konstverken 
finns på : https://www.vastervik.se/Uppleva
ochgora/Kultursevardheter/offentlig
konst/midgard/

Josefin Jönsson, arkitekt 
på Bostadsbolaget
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Gör din intresse-
anmälan till 

LÅNGHOLMEN

L Ä G E N H E T S S L Ä P P

Nu i dagarna går det att anmäla intresse för att flytta till 
Långholmen, Bostadsbolagets helt nya hyresrätter  

med balkong mot Skeppsbrofjärden.

Inflyttning  
planeras till 

början av 2025, 
uthyrningen 
börjar vid års-
skiftet 23/24
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DÄR GAMLA CENTRUMGÅRDEN låg växer Lång
holmen fram. Det är komplicerat att bygga på en 
gammal tomt med befintliga hus intill, men allt 
har gått enligt plan hittills. Inflyttningen är plane
rad till början av 2025, men redan nu kan du 
göra intresseanmälan för att få bo här. Tony Ståhl 
som är uthyrare på Bostadsbolaget berättar om 
lägenheterna.

– Vi har valt att göra lägenheterna lite mindre 
till ytan för att hålla ner hyran, så vi har tänkt 
mycket på att göra smarta ytor. Alla lägenheter 
har en öppen planlösning mellan kök och var
dagsrum. Invändigt håller lägenheterna en hög 
standard, med klinker i badrum och parkett på 
andra golv. Alla är utrustade med tvättmaskin, 

torktumlare, diskmaskin, 
varmluftsugn och inbyggd 
micro. Och bäst av allt, 
alla lägenheter har en väl 
tilltagen balkong med havs
utsikt, där de flesta kom
mer att bli inglasade. ■

LÅNGHOLMEN BESTÅR AV 21 LÄGENHETER: 
●  Tolv stycken 3 rok på 70-83 kvadratmeter
●  Fyra stycken 4 rok på 82 kvadratmeter
●  Fem stycken 1,5 rok på cirka 50 kvadratmeter.

●  VÄGGAR OCH GOLV: Vitmålad väv eller  
tapet, klinkers i badrum och entré, parkett  
på övriga ytor

●  KÖK: Vita mattlackade luckor. Diskbänk av 
laminat, dubbla hoar. Induktionshäll och 
inbyggd varmluftsugn.

●  BADRUM: Duschvägg, tvättmaskin och 
torktumlare med bänkskiva i laminat.  
Klinker på golv och kakel på väggar.

●  GARAGE för tio bilar och sju p-platser på  
mark. Cykelgarage och cykelhus.

●  INTERNET TV OCH TELEFONI: Varje lägenhet  
är utrustad med en mediacentral för smidig 
anslutning.

Alla lägenheter har balkong med utsikt mot 
Skeppsbrofjärden. Många lägenheter får en 
inglasad balkong.

Hiss finns.

➜  Inflyttning planeras till början av 2025, 
uthyrningen börjar vid årsskiftet 23/24
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Vändela –
utsatta kvinnors vän
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Våga 
bry dig 
om din 
granne
Bostadsbolaget är anslutna 
till Huskurage, en ideell 
organisation som verkar för 
att förebygga, förhindra och 
stoppa våld mot när-
stående genom att sprida 
kunskap och metoder till 
grannar, bostadsbolag och 
kommuner.

■ I ETT BOSTADSOMRÅDE KAN 
MAN uppmärksamma saker hos 
sina grannar som är värda att bry 
sig om. Det kan vara oro för våld, 
eller att man märker att någon är 
ensam eller verkar må dåligt.

Att visa omtanke kan rädda liv, 
ring på hos din granne och fråga 
hur det står till. Vid behov hämta 
hjälp! Fler grannar kan bidra till att 
skapa mer trygghet.

VID AKUTA ELLER HOTFULLA 
situationer kontakta alltid Polisen 
först. Vid oro för att någon utsätts 
för våld eller att vårdnadshavare 
på annat sätt brister i sin omsorg 
gentemot barn; kontakta social-
tjänsten och gör en orosanmälan. 

OM DU MISSTÄNKER att en 
granne far illa berätta om din oro 
för din fastighetsskötare eller vår 
Bosociala samordnare:  
Tel. 010-355 72 81
Mail: bosocial@vastervik.se.
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VILL DU STÖTTA VÄNDELA?
Vändela vill bli fler. Den som vill jobba för Vändela 
får först gå igenom en grundutbildning, sedan kan 
man få jobba med jourverksamheten. Män är mer 
än välkomna som medlemmar i Vändela. Lättast är 
att söka upp Vändela på sociala medier eller maila 
till kjvandela@gmail.com

Vändelas jourtelefon: 070-778 21 90

Vändela –
utsatta kvinnors vän

Du har säkert mött någon utan att veta det, en kompis, en granne 
eller en arbetskamrat. En kvinna som blivit utsatt för våld i någon 
form av sin man. Kvinno- och tjejjouren Vändela jobbar med att 
stötta utsatta kvinnor och tjejer.

MALIN ARKSTRÖM OCH Matilda Holm är enga
gerade i Vändela, tillsammans med ungefär 15  
andra aktiva driver de en jourtelefon, en chatt 
och ett skyddat boende i Västervik, allt för att 
stötta kvinnor och tjejer som blir utsatta för  
våld i en nära relation. 

– Mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat 
våld är ett samhällsproblem, så en förening  
som Vändela behövs verkligen, säger Malin  
och Matilda.

JOURTELEFON
För att stötta kvinnor som är utsatta har de 
 en jourtelefon som är öppen varje dag mellan 
klockan 2022, dit kan man ringa för att få stött
ning i en jobbig situation.  Det går också att ringa 
på andra tider och lämna ett meddelande om  
när man vill bli kontaktad.

– De allra flesta samtalen är lite hemliga,  
kvinnorna vill inte att mannen ska få veta att  
de har kontaktat oss för det gör situationen värre. 
Vi kan då, samma dag göra bedömningen att hon 
kan få komma till vårt skyddade boende. Men 
nästan alla samtal är av stöttande karaktär, det  
är mindre vanligt med akuta situationer, där  
hon måste flytta direkt, berättar Matilda Holm.

På det skyddade boendet finns det plats för  
tre kvinnor med barn samtidigt, hit kan man  
få komma om det är en riktig kris och man inte  
har någon annan stans att ta vägen.

OLIKA TYPER AV VÅLD
Att bli utsatt för våld i en nära relation behöver 
inte betyda att man blir fysiskt slagen. Psykiskt 
våld, ekonomiskt våld, sexuellt våld och digitalt 
våld är också sätt att kontrollera någon. Digitalt 
våld handlar ofta helt om kontroll.

– Digitalt våld har blivit mycket vanligare på  
senare år. Det kan vara att kvinnan hela tiden 
måste vara aktiv på Snapchatkartan, så att 
mannen kan se var kvinnan befinner sig, eller  
att hon är tvungen att lämna ifrån sig telefonen  
så han kan kontrollera sms, berättar Malin  
Arkström.

Många som blir utsatta för digitalt våld kanske 
inte är medvetna om det, men känner att det inte 
är bra. Mannen kan hota med att sprida naken 
bilder på nätet om han inte får fullständig kontroll 
över kvinnans mobil eller dator. Våld i nära rela
tioner handlar nästan alltid om att mannen vill 
kontrollera kvinnan. 

– Digitalt våld kan eskalera till ett psykiskt  
våld som går över i ett fysiskt våld. Att en kille 
har ett stort kontrollbehov är en varningsflagga, 
säger Mathilda och Malin.

VAD KAN DU GÖRA?
Ofta har vi kanske en aning om att allt inte står 
rätt till hemma hos kollegan eller grannen, men 
vad kan man göra?

– Våga ställa frågor till den du är orolig för, säg; 
”jag ser dig, hur mår du, är han inte snäll mot dig”. 
Våga benämna våldet, det kan vara en ögonöppnare 
för den som är utsatt.

Hör du att det är bråk i din trappuppgång eller 
hos grannen så kan du antingen ringa polisen  
eller ta med dig en granne och gå och ringa på.  
Du behöver kanske inte stå kvar och konfrontera, 
för det kan ju vara obehagligt, men förhoppnings
vis avbryter du våldet och mannen förstår att han 
är påkommen. 

– Våga bry dig, du kan ju vara den som räddar 
livet på någon. ■

VÄ N D E L A
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Du som hyresgäst kan alltid känna dig trygg när 
du får besök av vår personal. Bostadsbolaget har egna 
fastighetsskötare som är lätta att känna igen.

SAMTIDEN KAN IBLAND kännas otrygg 
och det är mycket prat om bedrägerier  
i media. Om man är ensam kan det  
kanske kännas obehagligt om det ringer 
på dörren och man inte väntar besök. 
Bostadsbolaget har en stor stab med egna 
fastighetsskötare som servar lägenheter 
och andra byggnader och de kommer  
aldrig oanmälda.

– Om det inte är så att hyresgästen har 
ringt oss och vill ha hjälp med något så tar 
vi alltid kontakt innan vi besöker någon. 
Ibland ringer vi och ibland sker det genom 
skriftliga med delanden, berättar Anton 
Mäkipaso som är fastighetsskötare i  
Ankarsrum.

Bostadsbolagets fastighetsskötare är 
alltid klädda i svarta jackor och byxor, 
kanske en röd tröja, men alltid med  
loggan väl synlig på kläderna. Alla har 
även ett speciellt IDkort som de kan  
visa upp, med namn och bild, om du  
vill vara extra säker.

Om det står någon utanför din dörr 
som vill komma in i lägenheten för att 
kontrollera något och du känner dig  
osäker kan du alltid ringa Bostadsbolaget 
och kolla att det stämmer.

– Det har hänt några gånger, till exem
pel när det skulle bytas ett brandlarm. 
En hyresgäst ringde oss och var orolig,  
så då åkte vi ut och tittade. I det fallet 

Tryggt 
& säkert
med egna fastighetsskötare

var allt ok, men det kändes tryggt för  
hyresgästen. Vi kan åka ut vid minsta 
misstanke, säger Johan Aronsson som 
också jobbar i Ankarsrum.

Om något ska servas i en fastighet går  
Bostadsbolaget alltid ut med information  
på lappar som hyresgästerna får, då finns  
Bostadsbolagets logotype tryckt på med
delandet. Även bilar som används har 
den välkända symbolen, för att lätt bli 
igenkända. Jobbar man på en liten ort 
som Ankarsrum så är det ännu lättare.

– Ja, alla i samhället vet nog vilka vi är, 
skrattar Anton och Johan. ■

Anton Mäkipaso och Johan Aronsson, 
fastighetsskötare i Ankarsrum.
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Bostadsbolaget 
vann fint 
miljöpris
Att tänka smart, ekologiskt och se över 
sina utemiljöer lönar sig för både 
människor, djur och natur. Bostads-
bolaget har dessutom vunnit 
ett fint pris i konkurrens med 
flera stora svenska  företag.

DET HANDLAR OM Miljöstrategipriset 
2023 som utlyses av tidningen Miljö och 
Utveckling. Flera stora svenska företag var 
med och tävlade om det prestigefulla priset 
och Bostadsbolaget vann.

– Vi har jobbat med våra utemiljöer, klimatåt
gärder, dagvattenhantering och biologisk mångfald, 
berättar hållbarhetscoach Akko Karlsson.

I praktiken innebär det att man sett över torra  
platser, och inte klippt gräset där, man har planterat  
in ängsblommor som lockar humlor och bin och även 
klarar torka bättre. Man har också friställt fina äldre 
träd, som knotiga tallar och gamla ekar där upp till 
1000 olika insekter och fåglar kan finnas i ett träd.

– Ett stort träd ger också viktig skugga, ett stort  
och frodigt träd kan alltså sänka temperaturen i sin 
skugga med åtta grader, det är viktigt när det blir en 
varm sommardag, då kan våra hyresgäster söka skydd 
under trädet, men det kan också skugga husfasader  
så vi slipper ha elektrisk kylning, detta kallas för  
ekosystemtjänster.

En del av priset, förutom äran och berömmelsen 
som medföljer, är att Bostadsbolaget nästa år får 
komma till tävlingen och berätta hur man jobbar  
med miljöfrågor. ■

P R I S T A G A R E

Pia Jurell, Akko Karlsson 
och Morgan Tengver

Louise Eskengren och  Morgan 
Tengver jobbar för att skapa bättre 

utemijöer i våra områden.
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Nya finesser i 

Mina Sidor
I höst har Bostadsbolaget satsat på ett nytt och modernt  
fastighets system. För dig som hyresgäst innebär det flera  
förenklingar och förbättringar. 

OM DET VAR länge sedan du var inne på 
Mina Sidor är det läge att logga in nu, för 
under vintern kommer det att komma till 
nya lösningar som gör livet lättare för dig 
som hyr din bostad via Bostadsbolaget. 
Tony Ståhl som är uthyrare vet det mesta 
om de nya funktionerna.

– Du behöver gå in på vår hemsida,  
där hittar du Mina Sidor. Här knappar  
du in ditt personnummer och loggar in 
med Bank ID, då kan du se allt som har 
med din lägenhet att göra. Du kan se 
dina avtal, dina köpoäng och du kan  
säga upp din lägenhet.

GÖR EN NY BEVAKNING
Om du står i bostadskö behöver du gå  
in på din sökandeprofil och göra en ny  
bevakning gällande sökstorlek och sök
område. Alla som står i kö flyttas  
automatiskt över till det nya systemet 
med profil och alla köpoäng, men man 
behöver gå in och registrera sina önske
mål om lägenhet och område på nytt  
för att få förslag på lediga lägenheter via  
epost. Kontrollera att din epost och 
telefonnummer stämmer. Du som vill 
sätta upp dig i kö gör det också genom 
att registrera dig på Mina Sidor.

BOKA DIGITALT
På Mina Sidor finns alla dina hyresavier, 
och i vissa av lägenheterna kommer  
man snart att kunna boka tvättstugetid 
via Mina Sidor, du kan sitta hemma i 
soffan och se om det finns någon ledig 
tid att boka.

– Snart kommer man även att kunna 
boka gästlägenheter digitalt. I dagsläget 
måste man ringa till oss på kundtjänsten 
och fråga, men snart går det bra att kolla 
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direkt i datorn eller telefonen om det 
finns en lägenhet när dottern kommer 
hem över en helg.

FELANMÄLAN
Det går även att göra en felanmälan via 
systemet, där kan du också följa ditt 
ärende och se vad som händer, då gäller 
det att ta del av notiser. 

– En del saker finns ju redan, men det 
kommer att bli lite enklare och kanske  
få ett nytt utseende.

PERSONLIG KONTAKT FINNS ALLTID
Det nya systemet är helt webbaserat och 
den nuvarande appen försvinner. För att 
göra det enkelt för sig kan man kopiera  
in hemsidans adress när man är inne på 
Mina Sidor och sedan spara på skrivbor
det eller på skärmen, då får du en snabb 
genväg, tipsar Tony. Han planerar även  
att göra en lathund, så det ska bli en enkel 
lösning för alla

Men om man nu tycker att det digitala 
är krångligt och man hellre vill prata med 
en människa?

– Man kan alltid ringa oss eller besöka 
vår Bobutik, vi möter alltid kunden efter 
kundens efterfrågan och behov. De som 
vill bli mer digitala ska få bli det och de 
som fortfarande vill ha det personliga  
mötet kan fortfarande ha möjlighet att 
göra det.
Vad är viktigast att tänka på vid över-
gången?

– Logga in på Mina Sidor och kolla så  
att allt stämmer, uppdatera eller ta  
kontakt med oss så hjälper vi dig att lösa 
eventuella problem. Man kan alltid höra 
av sig till oss. ■

HÄLSOCENTRALEN
NU ÄR HÄLSOCENTRALEN  
på Västerviksvägen i Gamleby 
färdigbyggd och vi har lämnat 
över lokalerna till Region  
Kalmar.

Innan överlämningen fick 
personalen på Bostadsbolaget 
en rundvisning i de fina loka
lerna av Casper Rosén som  
är ansvarig projektledare för 
hälsocentralen.

KLART!

Tony Ståhl

Bostadsbladet  13



A S P A G Å R D E N

Lugn omstart 
för Jan på Aspagården
I höstas flyttade konstnären Jan Wiberg in på  
anrika Aspagården. Efter ett långt och framgångs- 
rikt konstnärsliv ser han flytten till Aspa som en  
lugn och skön avslutning på en lång karriär.

JAN WIBERG KANSKE är Västerviks 
mesta konstnär. I över 50 år har han  
målat tavlor i en alldeles egen stil och 
många hem i Västervik och världen 
pryds av hans segelbåtar, porträtt i en 
lite impressionistisk och ibland abstrakt 
stil. Nu tar han över det ena huset på 
kulturminnesmärkta Aspagården vid  
S:t Gertruds kyrka.

– Jag har varit med om mycket i mitt 
liv, fått priser och varit med på utställ
ningar utomlands, så jag ser det här  

som en lite lugn avslutning, säger Jan 
som fyller 80 nästa gång.

MÅNGA TAVLOR
Redan efter några dagar på plats är det 
många målningar på väggarna. I salongen 
på nedre plan hänger redan många havs
motiv och porträtt. I det lilla köket kom
mer Jans fru LilleMor Bokström och 
dotter Sofia Wiberg att ställa ut mål
ningar och keramik.

– På övervåningen kommer jag ha 

JAN WIBERG
Ålder: 79 år
Yrke: konstnär
Bor: hus på Södra 
Bangatan och 
ateljé på Aspa-
gården
Familj: Hustru 
Lille-Mor, fyra barn 
och sju barnbarn

Aspagården
Bredvid S:t Gertruds kyrka ligger 
en av Västerviks äldsta gårds
miljöer. Huset närmast kyrkan är 
byggt på 1600talet och är en av 
de få byggnader som klarade sig 
undan branden 1677. Byggnaden 
består av två våningar med mycket 
lågt till tak, det finns dessutom  
en visthusbod och en bakstuga 
som också fungerat som smedja. 
På andra sidan den lilla gården 
ligger ett tvåvåningshus byggt  
på 1700talet. Aspagården är 
kulturminnesmärkt.
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K O N S T

Jans tips  
till dig som vill måla:
Det är bara att sätta igång! Man får 
börja med att chansa med en färg, 
om det inte blir bra är det bara att 
skrapa bort, så kan man lägga på 
färg igen och kanske skrapa bort 
och så ser man något som man kan 
behålla. Efter ett tag så blir det 
något, men chansa är grejen. 

Ser man något som man tycker om; 
kopiera det, till slut så hittar man 
sitt eget. Prova olika material och 
redskap. En del gillar att måla med 
smal pensel, en del med moddlare, 
jag målar gärna med palettkniv. 
Det är bara att hitta det man trivs 
med. Och ha väldigt roligt när man 
målar och inte tänka på att det ska 
bli ett resultat. Blir det ett resultat 
är det en bonus, men det är inte 
det som är grejen.

ateljé där jag kan sitta och jobba och så 
kommer jag ha mitt lager där. Det är ju 
roligt att måla, så det blir så mycket, 
från nyår och framåt har jag gjort mer 
än 80 målningar.

SLUMPEN VIKTIG
Idéerna och produktiviteten har aldrig 
varit något problem. Havet och skogs
promenader ger inspiration, men ett  
motiv är ofta bara början på den konst
närliga processen. 

– Sen får det dra iväg vart det vill, det 
kan börja med en båt och bli en gubbe. 
Man vill att slumpen ska vara med,  
man vill att grejer ska bli bättre än man 
egentligen kan, att man blir överraskad 
själv. Blir det bara precis som man har 
tänkt sig så är det ointressant.

KOM PÅ BESÖK
Nu hoppas Jan att han får många be
sökare på Aspagården och det är nog 
mycket möjligt att det blir så. Den lilla 
gården med anor från 1600talet är ett 
kärt mål för många turister. Och för att 
titta in hos Jan behöver man inte känna 
sig tvungen att köpa något.

– Går ni aldrig på muséer? Då tänker 
man väl aldrig på att man måste köpa 

något, då vill man ju bara titta. Jag  
hoppas att de som kommer hit tycker 
det är roligt att se vad jag håller på med, 
några andra ambitioner har jag inte.  
Jag är ju pensionär och har pension.

NYA UTSTÄLLNINGAR
Nu blir Jan granne med keramikern  
Elisabeth Björklund som har sin ateljé 
mitt över gården och hoppas att de ska 
kunna ha ett bra samarbete i framtiden. 
Husen på Aspagården är små och väg
garna räcker inte till för Jans större  
målningar, men redan i höst har han  
två nya utställningar på gång.

– Anna Ulvaeus på Slottsholmen har 
bjudit in mig till en utställning med mina 
stora tavlor som jag inte får rum med 
här. Och sen ska jag och min konstnärs
kollega KG Pettersson ha en utställning 
tillsammans i Finspång.
    Vad är det som driver dig att fort-
sätta måla?

– Jag tycker att det är roligt och jag 
mår bra när jag målar. Jag gjorde ett  
försök at träna på att inte göra nånting, 
bara sitta, men det fungerade inte. Jag 
trivs bäst när jag gör något, men jag kan 
ju gå ner i tempo och jag har ju inga  
krav på mig. ■
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Spötorget 1 | Box 502 | 593 25 Västervik

Telefon 010-355 72 00

Hemsida bostadsbolaget.vastervik.se

E-post bostadsbolaget@vastervik.se

Växel Tel: 010-355 72 00

 Öppettider 
 mån-tors 08-16
 fredagar 08-15
 lunchstängt
 12-13

Bobutik Tel: 010-355 72 50

 Öppettider 
 måndagar 13-16
 tisdagar 13-18
 onsdagar 13-16 
 torsdagar 13-16 
 fredagar 10-13

Ansvarig utgivare
Susanne Vidvik

Idé, produktion & design
Everday.se

Foto
Nathalie Chavez, Everday.se

Texter
Åsa Thaberman och Annelie Wredberg

Tryck
Åtta 45

Skickas till:
Bostadsbolaget, Box 502,
593 25 Västervik
E-posta till:
bostadsbolaget@vastervik.se

Namn

Adress

Lösningen publiceras på vår hemsida 
den 24 januari 2024. Vinnarna
meddelas personligen. Eventuell
vinstskatt betalas av vinnaren.

VINN!VINN! 

KORSORD – tävla och vinn!

Skicka lösningen på korsordet 
till oss senast 19 januari 2024. 
Vi drar tre vinnare som får varsitt 
presentkort till Västerviks Handel!

Presentkort 
värde 300 kr
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